ZWEITES KAPITEL:
DAS VOLK GOTTES

LG 9,1 9. In omni quidem tempore et in omni gente Deo acceptus est quicumque timet Eum et operatur iustitiam (cfr. *Act.* 10,35). Placuit tamen Deo homines non singulatim, quavis mutua connexionione seclusa sanctificare et salvare, sed eos in populum constituere, qui in veritate Ipsum agnosceret Ipsique sancte serviret. Plebem igitur israeliticam Sibi in populum elegit, quocum foedus instituit et quem gradatim instruxit, Sese atque propositum voluntatis suae eius historia manifestando eumque Sibi sanctificando. Haec tamen omnia in praeparationem et figuram contigerunt foederis illius novi et perfecti, in Christo feriendi, et plenioris revelationis per Ipsum Dei Verbum carnem factum tradendae. «Ecce dies veniunt, dicit Dominus, et feriam domui Israel et domui Iuda foedus novum ... Dabo legem meam in visceribus eorum, et in corde eorum scribam eam, et ero eis in Deum, et ipsi erunt

9. Zu jeder Zeit freilich und in jedem Volk ist Gott jeder willkommen, der Ihn fürchtet und Gerechtigkeit übt (vgl. *Apg 10,35*). Gott hat es jedoch gefallen, die Menschen nicht einzeln, getrennt von jeder wechselseitigen Verbindung, zu heiligen und zu retten, sondern sie zu einem Volk zu machen, das Ihn in Wahrheit anerkennen und Ihm heilig dienen sollte. Also hat er das israelitische Volk Sich zum Volk erwählt, mit dem Er einen Bund geschlossen und das Er schrittweise unterwiesen hat, indem Er Sich und den Vorsatz seines Willens in dessen Geschichte offenbarte und es für Sich heiligte. Dies alles jedoch wurde zur Vorbereitung und zum Vorbild jenes neuen und vollkommenen Bundes, der in Christus geschlossen, und der volleren Offenbarung, die durch das Fleisch gewordene Wort Gottes selbst übermittelt werden sollte. „Siehe, es kommen Tage, spricht der Herr, da

¹⁴ S. Augustinus, *Civ. Dei*, XVIII,51,2: PL 41,614.

¹⁴ Augustinus, *Civ. Dei*, XVIII,51,2: PL 41,614.

Mihi in populum ... Omnes enim cognoscent Me a minimo usque ad maximum, ait Dominus» (*Jer. 31,31–34*). Quod foedus novum Christus instituit, novum scilicet testamentum in suo sanguine (cfr. *1 Cor. 11,25*), ex Iudaeis ac gentibus plebem vocans, quae non secundum carnem sed in Spiritu ad unitatem coalesceret, essetque novus Populus Dei. Credentes enim in Christum, renati non ex semine corruptibili, sed incorruptibili per verbum Dei vivi (cfr. *1 Petr. 1,23*), non ex carne sed ex aqua et Spiritu Sancto (cfr. *Io. 3,5–6*), constituuntur tandem «genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis ... qui aliquando non populus, nunc autem populus Dei» (*1 Petr. 2,9–10*).